MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  042/2017

EMENTA: Homologa atualização da composição do Núcleo

Docente Estruturante do Curso de Licenciatura

em Computação desta Universidade.

O Vice-Reitor no exercício da Presidência do Conselho

Universitário da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo

em vista o disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os

termos da Decisão Nº 001/2017 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua I

Reunião Ordinária, realizada no dia 16 de fevereiro de 2017, exarada no Processo UFRPE Nº

23082.025804/2015-49,

                                                         R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, a

atualização  dos membros para composição do Núcleo Docente Estruturante para o Curso de

Licenciatura em Computação desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, como segue:

GUSTAVO RAU DE ALMEIDA CALLOU, TACIANA PONTUAL DA ROCHA FALCÃO,

OBIONOR DE OLIVEIRA NÓBREGA, EMERSON CARNEIRO DE ANDRADE,

ADENILTON JOSÉ DA SILVA, CARLOS JULIAN MENEZES ARAÚJO, SUZANA

CÂNDIDO DE  BARROS SAMPAIO, MARCOS JOSÉ DE  MENEZES CARDOSO JUNIOR,

MARCELO LUIZ MONTEIRO MARINHO, DANILO RICARDO BARBOSA DE ARAÚJO,

ANDRÉ CÂMARA ALVES DO NASCIMENTO, ALBERTO CÉSAR CAVALCANTI

FRANÇA e ROZELMA SOARES DE  FRANÇA, conforme consta do processo acima mencio-

nado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 21 de fevereiro de 2017.

PROF. MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO
= VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA =

Confere com o original assinado pelo Vice-Reitor no exercício da Reitoria  e arquivado nesta Secretaria Geral.